ESTADO DO PARÁ

                    PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA

                                                      SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE – SESMAB

Gabinete Secretaria

____________________________________________________________________________

Rua Barão do Rio Branco, 1232, Centro – Abaetetuba – Pará - Cep. 68.440.000

E-mail: sesmab@abaetetuba.pa.gov.br

Ofício nº 221/2024- GAB/ SESMAB.

Abaetetuba/PA, 27 de maio de 2024.

Ao

Controle Interno

Assunto: Justificativa e solicitação de parecer

Senhora Controladora,

Vimos por meio deste, solicitar emissão de parecer deste Controle Interno para substituição

do fiscal do contrato  Nº 100124-015, oriundo da adesão à Ata de Registro de Preço nº 020/2023-

SRP, que tem por objeto fornecimento de materiais de construção em geral, hidráulicos, EPI,

elétricos e Pré-moldados para atender as demandas da Secretaria Municipal de Saúde/PA-

SESMAB, celebrado entre a Secretaria Municipal de Saúde de Abaetetuba/PA/Fundo Municipal

e a empresa F da Silva Ferreira LTDA, CNPJ 41.136.186/0001-98.

A atual função de acompanhamento e fiscalização do respectivo contrato é realizado pelo

servidor Admison Negrão Melo, matrícula nº 011545, designado, em 10 de abril de 2024, por

meio de Termo de Designação de Fiscal de Contrato, anexo.

Justifica-se que a dispensa do Servidor acima se dá em decorrência de seu pedido de

exoneração do atual cargo, a partir do dia 31 de maio de 2024.

Desta feita, requer-se a Dispensa do servidor Admison Negrão Melo, matrícula nº 011545,

e a Designação do Servidor Bernardo Benedito Silva de Carvalho, Matrícula nº 011220, para

acompanhar e fiscalizar, como titular, a execução do Contrato Nº 100124-015, celebrado entre a

Secretaria Municipal de Saúde de Abaetetuba/PA/Fundo Municipal e a empresa F da Silva Ferreira

LTDA, CNPJ 41.136.186/0001-98.

Atenciosamente,

Raimunda Rosa Rodrigues Carvalho

Secretaria Municipal de Saúde de Abaetetuba/PA.

Portaria nº 280/2023 – GP.

		2024-05-27T09:46:41-0300
	RAIMUNDA ROSA RODRIGUES CARVALHO VOUZELA:18969003215